





2. Тема. Уголовный закон: понятие и структура.)

1. Тема. Правовой статус Президента Республики Казахстан

В нашей стране президентом является Касым-Жомарт Токаев. И конечно же как у всех людей, у него есть права. У всех есть такие права как: права на жизнь, на проживание, на питание, на вознаграждение собственного труда. Сейчас я хочу подробно перечислить права людей. У детей есть такие права как: право на воспитание, проживание с родителями, видение с родственниками, право на обучение, а также ребенок имеет право на свое имя, фамилию, отчество, национальность и так далее. У нашего президента конечно же точно такие же права как у всех, но конечно же у Президента больше так сказать возможности и прав. Например, в Казахстане смертная казнь категорически запрещена, но ее может использовать только Президент в особых и редких случаях. Помимо этого у него есть еще права, подробности которых мы не знаем. Поэтому так важно знать свои права? Потому что если человек не будет знать свои права, то он будет делать то, чего делать нельзя и может лишиться того, на что у него есть права. ♪



Қылмыстық заң: ұабымы таңе құрылымы.

Тәртіміз, білеміз, заң - мемлекеттегі заңдық-заңдылық, ұрлық, қылмыстарданға төтен беретін, қылмыс мәселелерін шешетін үлкен заң. Алайда бұдан қарамастан елімізде құқық бұзушылық көп орналады. Мәне соның нәтижесін шешуге қылмыстық заң көмекке келеді. Яғни қылмыскерге қандай таза қалдану керектін, қандай жағдай қылмысқа жағатынын т.б. мәселелерді шешеді. Қылмыстық заңмен байланысты мамандарға келетін болсақ, оның бірі - сот. Соттың өзіндік түрлері бар. Бұл жерде қылмыскердің жағдайын шешеді. (Қылмыс) Әр адамның өз құқығы бар, тіпті қылмыскерде де. Қозақстан мемлекетінде ауыр қылмыстық таза бұл 30 жыл бабастандырылған айырылу болып саналады. Бұдан ауыр өлім тағасына келіу сәйкесі тағалар біздің елде жоқ. Қылмыстық жағдайларға келетін болсақ. Егерде адам қораныс мақсатында қылмыскерді басқа адамды өлтірсе, қорғаныс мақсатында істелген іс есептелмейді. Яғни қорғаныс үшін әрекет еткен адам қылмыстық жағдайға келмейді. Сонымен қатар белгілі бір субъект байқаусызда қылмыс тағасына, бұл қылмыс тағасына келімеуіне негіз етпейді. Сондықтан адам барынша қылмыстық жағдайлардан аулақ тұру керек. Сол кезеңде сіз өз өміріңізді қауіп қатерден, үлкен ауырталшылықтардан қорғай аласыз. Алайша біз қылмыстық заңның пайдасын, қандай тиімін көре аламыз.

Тема: Қазақстан Республикасы Президентінің құқықтық мәртебесі.

Эссе

1995 жылы Президент туралы құқық шығарды. Қазіргі таңда Қазақстан Республикасының Президенті Қасым-Жомарт Келменұлы Тоқаев болып табылады. Ол кісінің құқықтық мәртебесінің басқа Президенттерге қарағанда айырмашылығы жоқ. Біздің ең алғаш Президенттіміз 1995 жылы Президенттің құқық мақсатымен, кестісі керек екені туралы жазып салай бір құқық жасайды. Көп адам Президенттің құқығы не туралы екенін білмейді, Президенттің құқығы ол енді ішкі және сыртқы мәселелерін шешіп аяғы алға қарай апару. Президент ол ең үлкен лауазымы болып табылғаннан кейін оның құқығы ұшы болып табылады, ал Президенттер өз құқығын істей алмай қоспасы (өзі) олар біріншісі өз еркімен құқығымен кету туралы қол қояды екіншісі оның орнына мүжіліс құқығын отырады. Қазақстан мемлекеті зайырлы болып келеді, зайырлы деген сөз ол нақты діни жоқ, әр адамның өзінің еркі бар ол мысалы қарап отырсақ Иран секілді мемлекеттер бар ол еңді діні нақты сауталмада (дін). Әр мемлекеттің өзінің астанасы болады мысалы Қазақстанның астанасы ол Астана қаласы болып келеді.

Қолшоғырлық Заң: ұлттық және құрылымдық

...ке қазіргі кезде өте көп, сонымен бірге оларға Заң шығару, Ұлттық мәселелер  
...ке қасай оның бәрі аяқталмағандықтан. Қолшоғырлық түрлері көп олар:  
...ау, ағам алмыр, Қарлы, Қарсағай бұлақ бәрі ағамның өміріне кері әсерін тигізді.  
...себі сенмен келіпін ағамдар өз өзінше көл түрлеріне. Біздің әлімізге Заңға  
...армен көпін қалай деп айтпа алмаймын, себебі бұл негізді Қарсағай Қолшоғыр, ағам  
...алмыр Қарсағай деп сенмен Қолшоғырлық көп. Қолшоғырлық сенмен егермен өте көп.  
Заң қалай құрылымдық түрлері сенмен сенмен сенмен сенмен сенмен сенмен сенмен сенмен  
Ағамдар көп өміріне Қарсағай сенмен оларға неше үшін сенмен сенмен сенмен сенмен сенмен  
...ға. Ұлттық Қолшоғырлық Заң сенмен айтқандық Қолшоғырлық ағамдар Қарсағай мәселелер.  
Ағам алмыр, Қарсағай, Қарлы бұлақ бәрі Заң алған да маған бергені. Мәселелер  
...маған ағамдар. Өмір бақыты түрлері оларға 5 млн, 7 млн, қанша өмір бақыты сенмен сенмен  
Ағамдар әркім қанша ағамдарға зиян тигені үшін. Ұлттық да Заң қанша  
...сенменнен себебі ол біреудің неше меншік мүлкіне мәнсіз келгені. Ағамдар  
...мүлкіне мүлкі езі ұлттық мәселелер. Қарсағай келген оғанға 5 млн бергені.  
5 млн 2 млн өмір бақыты сенмен сенмен сенмен сенмен сенмен сенмен сенмен сенмен  
...өмір бақыты 2 млн алға Оған көл түрлеріне керек. Ондайларға өмір бақыты  
...түрлеріне отырау мүлкі. Міне сенмен сенмен сенмен сенмен сенмен сенмен сенмен сенмен  
...біреу қалай. Заңдар дұрыс қалғанда онда ұлттық, Ағам алмыр деп сенмен  
...Қолшоғырлық болмас еді. Бірақ ағамдар Заңдарға қарамаст Қарлы сенменнен себебі сенмен  
...Заңға қанша көпін қалай. Оған бұл ағамдар өмір бақыты. Біздің әлі  
...Заңға қанша қарама біреуі сенмен болмас еді. Сенмен Заңдарға қарамаст Қарлы  
...бар ол жерде ағамдар Қолшоғырлық іспеті онда сенмен 5 млн келгені 15 млн

18-9-9

Жалпы білім беретін пәндер бойынша республикалық олимпиаданың мектепшілік кезеңі  
Школьный этап республиканской олимпиады по общеобразовательным предметам

189 Сайысша Қолымс тоң тармақ 3 фен байыш, адам ойыруи  
Солаларға бір нәрсе мүдде түрлері қатаң тойом саланды, солдотмен да  
Әр адамды заңға түзуге қолдайтыннан күйінгіру керем. Қолымс қалғанды  
Шолағын ақшадан үйленуінен қолданылған өзін қалайды. Сегең. Осыдан  
Ма сайды қазақстанға өзі сол тарапындағы өзін қалайды. Сегең. Осыдан  
адам-самон ағайын керем. Басқа егерге адам сам 50 млн ал. Гізге  
но млн бірін нест қолымс та үшкі. Шолағын бір тау 2 сепке 40 млн қалың  
Оларға Гізге қалымс біліміз нест артықшылық қолымс. Сол күйінен қолымс нест  
Осыдан қорықар





Қолданылатын заң: ұстаз және құрметталушы  
 Адамның еңбегі үшін көптеген маңызды істердің көбісі қолданылатын  
 болса келері. Мұның себебі еңбегі үшін қолданылатын іске, жеңіл жаза  
 аяқталуға деп білмейміз. Адамның қолданылатын ісі өзге тұлғаның  
 өміріне зиян тигізіп, бағалатпау, қол соғу болса табылар.  
 Адамның қолданылатын ісі 3 мақсатта жүзге асады: 1) Дайырлау;  
 2) Оқшаулау; 3) Мүдден асау; Қолданылатын ісі кезінде, сол жеңілдіктің  
 маңызы өзгеше, өз маңызы асады. Бұл кезінде адам өз маңызы  
 бойынша, маңызы жеңілдікті. Ал дайырлау, өз ісін қолданып  
 тұрса, оған еркіндік түрде маңызы ортада. Қолданылатын ісі бұл адам  
 өміріне өте қажетті істердің бірі болса табылар. Яғни бұл қолданып  
 тұрған істі тоқтатпаса, еңбегінің қалай көрсеткіші болса,  
 адамдардан айырмалы қолданып тұрса. Сол себептен де  
 маңызы күшейтілуі қажет. Кейбір жеңілдіктің өзі маңызы,  
 қарамағару. Адамның қолданып тұрған өміріне көп маңызы қолданып,  
 солардың бірі де Отбасыра і келсе а ізбиден ортада қолданып.  
 Ал біздің еңбегіміз осындай маңызы ескерткен маңызы құрметтеу.  
 Адам саншыл келетін маң. Сонымен бірге өз еңбегімен, жеңіл  
 күнге жеткізе білмей, қолданылатын істі барлықта аяқталу-  
 дың керек деп білмейміз. Кім маңызы маңызы қолданылатын  
 маңызы күнделікті жүзге келсе, кіндік айыпталып қалады.  
 Адамның адамға қолданып маңызы қолданып, біреуіне  
 зиян тигізіп асады. Өкініштіі маңызы, көптеген маңызы  
 бас бастан аяқталып аяқталу. Еңбегіміз маңызы маңызы  
 көп келсе. Сол себептен де, біздің де еңбегіміз де өмірімізге  
 қажет болса, еркін, дұрыс маңызы өмір сүру. Қажетті маңызы  
 дұрыс маңызы өмір сүруі маңызы өмірлік өмірлік өмірлік өмірлік  
 өмірлік өмірлік, өмірлік қолданылатын істің құрметі.

Жалпы білім беретін пәндер бойынша республикалық олимпиаданың мектепшілік кезеңі  
Школьный этап республиканской олимпиады по общеобразовательным предметам

2. Қолшығастық заң: ұяшып және құрылғылы.

Қолшығастық заң дегеніміз бірінші адам екінші

адамға қыанат масатан мағдайда, қолшығастық масатан

адамға маға қарату. Қолшығастық масау тіркіне қарай 2-  
бөлінеді. Әдейі және абайсызда. Әдейі масатан қолшығастық

мағай абайсызда масамен қолшығастық текіп. Кедей,  
абайсызда қолшығастық масатан адам осы іс әрекетті мағ  
аңгермен болып саналады. Қолшығастық масау 3 кезеңмен

турады: 1) қолшығастық жоспарлау.

2) қолшығастық болу.

3) оқталу.

Қазақстанда әр адамның құқығы заңға түрде қорғала  
тындықтан, қолшығастық заң бәріне бірге қолданылады.

Біздің елімізде қолшығастық заңның мағай ретінде  
айм мағайна кеу жоқ. Қолшығастық заң әрмен

зана шереге ады. Біреудің объектісіне келсе  
субъектісіне қол сұру заңға қайшы. Яғни, сіздің

кеме мүддеңізге қол сұру ешкімнің жақлы жоқ.  
Елімізде қозғарлы қорның қоры үлкен проблемана

айқалды. Алайда, бәрін да ~~қол~~ қол шыға қарайды.  
Дәірке айтамын болсақ, мысалы өзге ер адам тиісінше

тырмасын болса, аи сіз оны видео мағайна түсіріп.  
Шермені әрмендей айналыңыз, ол ер адамға шығанды

іс қозғалмайды. Әрменден мағдайда ол адамға ұзақ  
шертке берілуі екі тәсіл. Аудаты қақтығыста ол

бағытта қолшығастық заңға қатып түрсе өзгертеді  
деп санаймын. Кедей, әлел адамдардың бұл бұл

тырғада құқығы аса қорғалмайды.

Қазақстан Республикасы Президентінің құқықтық аяқталуы

Әр еліміз өзінің теке Президенті болады. Мінә біздің еліміздің Президентіміз бар. Президенттің өзіне тән құқығы да болады. Ол танымай бір мемлекетті басқаруға құқығы. Біздің Президентіміздің есімі: Қасым Жомарт Кемелұлы Тоқаев. Осы президенттік мұрагерге қол жеткізу оқай іс емес. Президентіне құқықтар болып кез-келген адам бола амайды. Президенттің құқықтары болу үшін бірнеше шарттар бар. Мысалы: өзінің тұрғын жерінен мемлекетте келіңде 15 жыл тұру керек. Әр еліміздің танымай келіңде 40 жас болуы қажет. Біз Президенттің құқығына келер болсақ, Президент бейбіт бір мемлекет ішкі және сыртқы тағдырын басқаруға құқылы. Міне, мемлекеттің заңдарында өзгеріс те ұсыныс жібере алады. Әрине ~~бұл~~ заңдар өзгертуге парламент Екінші бөлікте атсалыса алады. Мемлекет президенті дерекіміз бұл үлкен мемлекет. Егер сіз президент болсақ сіз өз мемлекетіңізді басқаруға танымай нұқсат беріңіз. Президенттің құқығы танымай бейбіт бір мемлекетпен достасуға ұжым тастау және танымай сөзге ашыра бола. Қызығым айтқанда мемлекеттің президенті болуы дерекіміз үлкен іс. Ата кеткенде президенттің кез-келген адам үлкен бола амайды. Президент болу үшін үлкен өзгеріс пен мәжілістің қажет.

156-ға тұрық сөз.



Мобиледе банкт дунда масофиредеги боршовер динишидеги  
менгилерини ике тарту кетер. Егерге сал кезде келгиле кыз-  
меткерлери келгиледе билгиле менгиле болгон адген муради  
ед. Бул борингиледеги келл келгиледеги зил муради  
дунда (бу) азгиледеги мен динишидеги динишидеги  
он дунда кетер.

(21403)

столы жау: ұзын мен құрметті - Әр адамның өз құқығы мен міндеттері  
 бар. Әр адамда "азмат" құқығы болады. Азамат құқығын дұрыс келген кезде  
 береді. Бұл құқық шын ақпарат алады. Ал міндеттері Қазақстан Республикасының  
 конституциясының 27 бабына сәйкес баланы тәрбиелеу, асрау ата-ананың міндеті. ҚР 30 бабына сәйкес  
 Әр адам орта білімді меңгеруге міндетті. ҚР заңдары барлық жағдайда заң қорастырыл-  
 ған. Мәселен: адам құқығы, қоныс тұрама заң сияқты заңдар бар. Мәселен адам  
 құқығы туралы ҚР 10 және 39 баптар арасында қорастырылған. Ата-ана баласын  
 тәрбиелеуге, оқатуға міндетті. Егерде бала тәрбие алмаса, білім алмаса ұлқы  
 бұзды әбден шын. Қазір ғажайып жасөспірімдер арасында ұлқы бұзғышылар, тәртіп-  
 сіздік көп өртен ауда. Мәселен дүркін тонау, төбелесу, адам өлтіру, жаратылыстың қандық  
 бұзылуы бәрі қолшоң. Осыған байланысты ҚР заң конституциясында қолшоңық заңға қабиледе  
 мәселен бір адам ұрпақ мәселесі 5 жылдан 15 жылға дейін бас бостандықтан айырылады.  
 Бұл заңның барлығын кемекетпен бұзғандарға тәртіпке сау. Қолшоңық жауға тәртіп  
 түрлері әртүрлі. Мәселен айыппұл, сау, өміл жағасына келу, бас бостандықтан  
 айырылу. Біздің өмімізде өміл жағасына келу жоқ. ҚР заңы шын, ұлқы бұзды

Жалпы білім беретін пәндер бойынша республикалық олимпиаданың мектепшілік кезеңі  
Школьный этап республиканской олимпиады по общеобразовательным предметам

### Қазақстан Республикасының Президентінің Бұйырығы мәртебесі

Қазақстан Республикасының Бұйырығы мәртебесі үшін. Себебі ол Қазақстан  
 Биік ең маңызды адамдардың бірі. Сол үшін өндіріс бұйырығы мәртебе-  
 сін алады. Қазақстан Республикасының президенті басқа елдерге  
 Қазақстан Республикасының атынан өкіл болып бара алады. Бұл Қазақстан  
 Республикасының Конституциясының 42-бабының екінші бабында жазылған бола-  
 тын. Сонымен қатар Қазақстан Республикасының президенті Қазақстанның ішкі  
 және сыртқы мәселелері меншеге бұйырық береді. Бұл Қазақстан Республикасының  
 Конституциясының (41) бабының бірінші бабында жазылған. Сонымен қатар  
 Қазақстан Республикасының президенті халықаралық қатынастарда және аумақ  
 тастауға, соттармен мәжіліс депутаты және сенатпен жұмыс істейтін боса-  
 тын, қабылдауға бұйырық береді. Бұл өкіл бәрі Қазақстан Республикасының Конституция-  
 сында жазылған.

Менің ойымша бұл дүрөс меншік деп ойлаймын. Себебі президент бізде абыр-  
 да болуға міндетті. Ал үшін оған сені алады. Ең қиыны бұл президент болу  
 деп санаймын. Себебі ол бүткіл мемлекеттің тағдырын меншеді. Сол үшін жазыр  
 тапқан ақ дүрөс деп санаймын (себебі). Онда 4 ҚР президенті тек 7 жас  
 жана бола алады деп айтылған (деп). Және тек 4 сайлауға. Адам 7 жас  
 Президенті болмайтын оған демалыс берер. Аға Қазақстан!

Усатай Рахымов 9-а



## 1. Қазақстан Республикасы Президентінің құқықтық мәртебесі

Қазақстан Республикасының Президенті - мемлекетті басқаратын, мемлекеттің ішкі және сыртқы функцияларын реттейтін ең маңызды тұлға. Мемлекет үшін ең маңызды тұлға осы Президент болып табылады. Яғни Президент болмаса мемлекетте болмайды.

Қазақстан Республикасы Президенті өзімізге белгілі Қасым-Жомарт Кемелұлы Тоқаев. Әр мемлекет Президентінің құқықтық мәртебесі жоғары болып табылады. Сои секілді Қазақстан Республикасы Президентінің құқықтық мәртебесі жоғары. Қазақстан Республикасы Президентінің көптеген жоғары құқықтары бар.

Мысалға: Президент Қазақстан Республикасының әскери күшіне иелік етеді. Яғни Қасым-Жомарт Кемелұлы Тоқаев Қазақстан Республикасы Қарулы күштерінің бас басқармасы. Екіншіден ҚР Президенті заң жотара алады және заңға толық сәйкес алады. Яғни Қазақстан Республикасы Президенті осы секілді құқықтық мәртебеге ие болып табылады. Егер Президент жоқ болса мемлекетте мақсат болыады. Яғни Президенттің елді дұрыс басқара алауы көптеген зардаптарға алып келеді. Мысалға Президенттің заң нормаларын дұрыс атқара алауы ел ішіндегі наразылыққа алып келеді. Егерде мемлекет дұрыс басқарыла алмаса бұл әлемдік зардаптарға да алып келу мүмкін.

Яғни әлемдегі мемлекеттердің ықпалмастықтылығы жөнінен секілді теріс зардаптар өте көп. Менің ойымша Қазақстан Республика Президентінің құқықтық мәртебесінің жоғары болуы дұрыс деп ойлаймын. Себебі әр мемлекетті өзінің Президенті өз елінің болашағын ойлайды. Сои үшін күн сайын еңбек етеді. Президентке мұндай жоғары құқықтық мәртебегі ұстап тұру оңай емес. Сондықтан да Қазақстан Республикасы Президентінің құқықтық мәртебесі жоғары болуы оңай емес.

Президенттің сөйлеп бұйрықтығыміз қажет. Ағни таза атайы  
зардаптарыңыз ағдай ағдайың Бір жолы Президентті сөйлеп  
бұйрықты.

Қорықпай келе Қазақстан Республикасы Президент  
сөйлеп бұйрықтығыміз керек деген шешімге келдім.